
Zarządzenie Nr 145/2019 

Burmistrza Strzelec Opolskich 

z dnia 29 lipca 2019 r. 

 

w sprawie prowadzenia Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy Strzelce Opolskie 

 

 

Na podstawie art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 oraz z 2019 r. poz. 730) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Prowadzi się Gminną Ewidencję Zabytków dla Gminy Strzelce Opolskie obejmującą 

wszystkie zabytki nieruchome ujęte w wykazach stanowiących załączniki nr 1 - 3 do niniejszego 

zarządzenia.  

§ 2. Gminną Ewidencję Zabytków prowadzi się w formie zbioru kart adresowych zabytków 

nieruchomych z terenu gminy według numeracji zgodnej z numerami widniejącymi w wykazach, 

o których mowa w § 1. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

Burmistrz Strzelec Opolskich 

Tadeusz Goc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 145/2019 

z dnia 29 lipca 2019 r. 

 

GEZ GMINY STRZELCE OPOLSKIE 

ZABYTKI NIERUCHOME WPISANE DO REJESTRU ZABYTKÓW 

 
LP. NR KARTY 

ADRESOWEJ 

MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR OBIEKT DATA 

POWSTANIA 

NR I DATA 

DECYZJI O WPISIE 

DO REJESTRU 

ZABYTKÓW 

1.   Strzelce Opolskie   Układ urbanistyczny 
„Stare miasto” 

1290 r. nr 39/49 
z dn. 10.06.1949 r. 

2. 1

. 

319/1320 Strzelce Opolskie Gogolińska  Mogiła lotników 
polskich poległych 

w Kampanii 
Wrześniowej 1939 r. 

1939 r.- ok. 
1975 r. 

nr 241/90 
z dn. 14.03.1990 r. 

3. 2

. 

307/1320 Strzelce Opolskie Klonowa  
(dawna ul. 

Świerczewskiego) 

3 Więzienie ok. XIX w. nr 2379/98 
z dn. 30.03.1998 r. 

4.  20/1320 Strzelce Opolskie Kołłątaja 6 Kościół Parafialny 
p.w. Św. Wawrzyńca 

1904 – 1907 r. nr 51/2007 
z dn. 29.03.2007 r.  

5. 3

. 

27/1320 Strzelce Opolskie Kościuszki 4 Dawny browar ok. 1880 r. nr 2267/91 
z dn. 20.05.1991 r. 

6. 4

. 

30/1320 Strzelce Opolskie Lange 3 Dom 1 poł. XIX w. nr 1385/66 
z dn. 2.05.1996 r. 

7. 5

. 

31/1320 Strzelce Opolskie Lange 5 Dom poł. XIX w. nr 1386/66 
z dn. 2.05.1966 r. 

8. 6

. 

154/1320 Strzelce Opolskie Miarki 1 Budynek 
administracyjny 

w zespole więzienia 

l. 22 XX w. nr Ks.A.t.III-
2360/96 

z dn. 29.07.1996 r. 

9. 7

. 

156/1320 Strzelce Opolskie Miarki 1 Budynek 

penitencjarny  
w zespole więzienia  

k. XIX w. nr Ks.A.t.III-

2360/96  
z dn. 29.07.1996 r. 

10. 8

. 

155/1320 Strzelce Opolskie Miarki 1 Mur zewnętrzny  
w zespole więzienia 

pocz. XX w. nr Ks.A.t.III-
2360/96 

z dn. 29.07.1996 r. 

11. 9

. 

196/1320 Strzelce Opolskie Opolska  Kościół Cmentarny 
p.w. Św. Barbary 

1683– 1690 r. nr 97/54  
z dn. 8.05.1954 r.  

12. 1

0

. 

17/1320 Strzelce Opolskie Opolska 4 Kościół ewangelicki, 
obecnie katolicki 
p.w. Bożego Ciała 

1825/6 r., 
ok. 1880 r. 

nr 1138/66  
z dn. 12.02.1966 r. 

13. 1

1

. 

23/1320 Strzelce Opolskie Parafialna  Dawna baszta, 
obecnie dzwonnica 

przy kościele 
parafialnym p.w. 

Św. Wawrzyńca 

pocz. XIV w.,  
XVII/XVII w. 

nr 882/64  
z dn. 15.05.1964 r. 

14. 1

2

. 

43/1320 Strzelce Opolskie Parafialna 1 Kamienica 1875 r. nr A-41/2005 
z dn. 19.05.2005 r. 

15. 1

3

. 

25/1320 Strzelce Opolskie Parafialna 2 Dom sióstr 
zakonnych 

2 poł. XVIII, 
XX w. 

nr 1387/66  
z dn. 2.05.1966 r. 

16. 1

4

. 

314/1320 Strzelce Opolskie Park Miejski  Park w zespole 
zamkowym 

2 ćw. XIX – 
XX w. 

nr 22/48 
z dn. 28.01.1949 r. 

oraz 104/84  
z dn. 6.02.1984 r. 

17. 1

5

. 

308/1320 Strzelce Opolskie Plac Myśliwca 1 Ratusz XVI w., 1844 – 
1846 r. 

nr 1381/66  
z dn. 2.05.1966 r. 

18. 1

6

. 

35/1320 Strzelce Opolskie Powstańców 
Śląskich 

8 Dom zakonny 
zgromadzenia sióstr 

św. Elżbiety 

ok. 1900 r. nr 67/2008 
z dn. 14.07.2008 r. 



19. 1

7

. 

323/1320 Strzelce Opolskie Rychla 14 Budynek mieszkalny 
przy bażanciarni  

w parku zamkowym 

ok.1925 r. nr 2065/81 
z dn. 27.04.1981 r. 

20. 1

8

. 

325/1320 Strzelce Opolskie Rychla 14 Budynek 
gospodarczy  

w zespole 
bażanciarni  

w parku zamkowym 

ok. 1870 r. nr 2065/81  
z dn. 27.04.1981 r. 

21. 1

9

. 

324/1320 Strzelce Opolskie Rychla 14 Budynek 

mieszkalno- 
gospodarczy w 

zespole bażanciarni  

ok. XIX w. nr 2065/81  

z dn. 27.04.1981 r. 

22. 2

0

. 

12/1320 Strzelce Opolskie Rynek 15 Kamienica 
mieszczańska 

pocz. XIX w.,  
pocz. XX w. 

nr 1388/66 
z dn. 2.05.1966 r. 

23. 2

1

. 

10/1320 Strzelce Opolskie Rynek 16 Kamienica 

mieszkalna 

2 ćw. XIX w. nr 1389/66  

z dn. 2.05.1966 r. 

24. 2

2

. 

8/1320 Strzelce Opolskie Rynek 17 Kamienica 
mieszczańska 

ok. 1830 r. nr 1390/66 
z dn. 2.05.1966 r. 

25. 2

3

. 

9/1320 Strzelce Opolskie Rynek 17 Kamienica 
mieszczańska 

ok. 1830 r., 
ok. XIX w. 

nr 1390/66 
z dn. 2.05.1966 r. 

26. 2

4

. 

7/1320 Strzelce Opolskie Rynek 18 Kamienica 
mieszczańska 

ok. poł. XIX w., 
 pocz. XX w. 

nr 1391/66 
z dn. 2.05.1966 r. 

27. 2

6

. 

233/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 27 Kapliczka I poł. XIX w. nr 2239/90 
z dn. 31.10.1990 r. 

28. 2

7

. 

131/1320 Strzelce Opolskie Zamkowa  Brama do zespołu 
zamkowego  

I poł. XVIII, 
I poł. XIX w. 

nr 973/65  
z dn. 28.01.1965 r. 

29.  1/1320 Strzelce Opolskie Zamkowa 3 Ruina zamku ok. XIII, 
XV,1563 – 

1598 r., 
pocz. XVII 

nr 973/65  
z dn. 28.01.1965 r. 

30. 2

8

. 

311/1320 Strzelce Opolskie Zamkowa 4 Oficyna w zespole 
zamkowym 

pocz. XX w. nr 2240/90  
z dn. 31.10.1990 r. 

31. 3

0

. 

310/1320 Strzelce Opolskie Zamkowa 9 Masztalernia  
w zespole 

zamkowym 

ok. 1870 r. nr 2044/80 
z dn. 28.01.1980 r. 

32. 3

1

. 

425/1320 Błotnica 
Strzelecka 

Dworcowa 7 Pałac ok. XIX w. nr 2037/78  
z dn. 31.07.1978 r. 

33. 3

2

. 

427/1320 Błotnica 
Strzelecka 

Dworcowa 7 Park w zespole 
pałacowo- 

folwarcznym 

I poł. XIX w. – 
1945 r. 

nr 136/86  
z dn. 6.06.1986 r. 

34. 3

3

. 

428/1320 Błotnica 

Strzelecka 
Dworcowa 7, 9 Mur ogrodzenia 

pałacowo- 
folwarcznego 

I poł. XIX – ok. 

1925 r. 

nr 136/86  

z dn. 6.06.1986 r. 

35. 3

4

. 

413/1320 Dziewkowice Plac Klasztorny 3-4 Spichlerz w zespole 
dworskim 

4 ćw. XVIII, 
pocz. XX w. 

nr 1775/66  
z dn. 7.10.1966 r. 

36. 3

5

. 

383/1320 Grodzisko Główna 28a Kościół parafialny 

p.w. św. Katarzyny 

1812-1924 r. nr 1132/66  

z dn. 9.02.1966 r. 

37. 3

6

. 

290/1320 Kadłub Wodna 9 Czworak w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

pocz. XIX, l. 70 
XX w. 

nr 1045/65 
z dn. 2.06.1965 r. 

38. 3

7

. 

293/1320 Kadłub Wodna 11 Rządcówka  
w zespole dworsko-

folwarcznym 

2 ćw. XIX w., l. 
20 XX w. 

nr 1045/65  
z dn. 2.06.1965 r. 



39. 3

8

. 

292/1320 Kadłub Wodna 15 Czworak w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

2 ćw. XIX w., 
pocz. XX w., 

l. 80 XX w. 

nr 1045/65  
z dn. 2.06.1965 r. 

40.  368/1320 Kalinowice Wiejska/Parkowa 
/Przeskok 

 Park krajobrazowy  
w zespole dworsko-

folwarcznym 

 nr 138/86  
z dn. 11.06.1986 r. 

41. 4

0

. 

67/1320 Kalinów Cmentarz rzymsko-
katolicki 

 Mogiła zbiorowa 
Powstańców Śląskich 

na cmentarzu 

1921 r. nr 198/88  
z dn. 6.10.1988 r. 

42. 4

1

. 

344/1320 Kalinów Wiejska 14 Park w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

2 poł. XVIII w. – 
1945 r. 

nr 186/88  
z dn. 7.11.1988 r. 

43. 4

2

. 

336/1320 Kalinów Wiejska 14 Spichlerz w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

ok. XVII w., 
pocz. XX w. 

nr 1783/66 
z dn. 8.10.1966 r. 

44. 4

3

. 

327/1320 Kalinów Wiejska  Kościół filialny p.w. 
Narodzenia NMP 

XV w., XVIII w., 
pocz. XX w., 
l. 80 XX w. 

nr 944/65  
z dn. 9.01.1965 r. 

45. 4

4

. 

215/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 2 Park krajobrazowy  
w zespole dworsko-

folwarcznym 

2 poł. XIX w. – 
1945 r. 

nr 137/86  
z dn. 13.06.1986 r. 

46. 4

5

. 

214/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 2e Dwór pocz. XX w. nr 2124/86  

z dn. 23.06.1986 r. 

47. 4

6

. 

202/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 4 Kościół parafialny 
p.w. Nawiedzenia 

NMP 

pocz. XVI w.,  
XVIII/XIX w., 

ok. 1930 r. 

nr 1137/66  
z dn. 10.02.1966 r. 

48. 4

7

. 

50/1320 Rozmierka Strzelecka 51 Spichlerz w zespole 

dworsko-
folwarcznym 

2 poł. XVIII w. nr 881/64  

z dn. 15.05.1964 r. 

49. 4

8

. 

52/1320 Rozmierka Strzelecka 51 Dwór 2 poł. XVIII w., 
pocz. XIX w., 
pocz. XX w. 

nr 1046/65 
z dn. 2.06.1965 r. 

50. 4

9

. 

68/1320 Rozmierz Kościelna  Zbiorowa mogiła 
Powstańców Śląskich 

1921 r. nr 195/88  
z dn. 5.10.1988 r. 

51. 5

0

. 

18/1320 Rozmierz Kościelna 1a Kościół parafialny 
p.w. św. Michała 

Archanioła 

XV w., XVII w., 
 pocz. XX w. 

nr 130/54  
z dn. 13.09.1954 r. 

52. 5

1

. 

6/1320 Sucha Kościelna  Kościół parafialny 
p.w. św. Bartłomieja 

2 poł. XVI w., 
XVIII w., 1820 r. 

nr 1139/66 
z dn. 12.12.1966 r. 

53. 5

2

. 

90/1320 Szczepanek Strzelecka  Kościół filialny p.w. 
Nawiedzenia 

Najświętszej Marii 
Panny 

2 poł. XVII w., 
1962 r. 

nr 883/64 
z dn. 19.05.1964 r. 

54. 5

3

. 

69/1320 Szymiszów Cmentarz rzymsko-
katolicki przy  
ul. Kościelnej 

 Mogiła powstańca 
śląskiego Franciszka 

Waloszka 

1921 r. nr 248/90 
z dn. 2.05.1990 r. 

55. 5

4

. 

159/1320 Szymiszów Kościelna 7 Kościół parafialny 
p.w. św. Szymona  
i Judy Tadeusza 

1607 r., 1909-
1911 r. 

nr 131/54 
z dn. 13.09.1954 r. 

56. 5

5

. 

146/1320 Szymiszów Strzelecka 2 Pałac (dom pomocy 
społecznej) 

ok. poł. XVII w. 
– pocz. XX w. 

nr 1047/65 
z dn. 25.06.1965 r. 

57. 5

6

. 

145/1320 Szymiszów Strzelecka 2 Park Krajobrazowy 
w zespole pałacowo-

folwarcznym 

2 ćw. XIX w. – 
1945 r. 

nr 185/88 
z dn. 7.11.1988 r. 

58. 5

7

. 

147/1320 Szymiszów Strzelecka 2 Spichlerz w zespole 
pałacowo-

folwarcznym 

pocz. XVII w., 
pocz. XX w. 

nr 1047/65 
z dn. 25.06.1965 r. 

Burmistrz Strzelec Opolskich 

Tadeusz Goc 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 145/2019 

z dnia 29 lipca 2019 r. 

 

GEZ GMINY STRZELCE OPOLSKIE  

INNE ZABYTKI NIERUCHOME ZNAJDUJĄCE SIĘ  

W WOJEWÓDZKIEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

LP. 
NR KARTY 

ADRESOWEJ 
MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR OBIEKT 

DATA 

POWSTANIA 

DATA 

WYKONANIA 

EWIDENCJI 

1.  257/1320 Strzelce Opolskie Budowlanych 4 Dom l. 20 XX w. 2006-08-25 

2.  110/1320 Strzelce Opolskie Chopina 1, 1a Kamienica ok. 1905 r. 2006-07-03 

3.  9/1320 Strzelce Opolskie Chopina 4 Kamienica k. XIX w., XX w. 2011-08-10 

4.  65/1320 Strzelce Opolskie Chrobrego 3 Kamienica k. XIX w., 
ok. 1930 r. 

2006-05-26 

5.  10/1320 Strzelce Opolskie Chrobrego 3a Dom k. XIX w. 2011-08-10 

6.  62/1320 Strzelce Opolskie Chrobrego 4 Wieża ciśnień ok. 1915 r. 2006-05-26 

7.  66/1320 Strzelce Opolskie Chrobrego 5 Kamienica ok. 1910 r. 2006-05-26 

8.  68/1320 Strzelce Opolskie Chrobrego 5a Oficyna ok. 1910 r. 2006-05-31 

9.  15/1320 Strzelce Opolskie Dąbrowskiego 2 Kamienica 
mieszczańska 

ok. 1830 r., 
pocz. XX w. 

2006-04-23 

10.  11/1320 Strzelce Opolskie Dąbrowskiego 4 Dom ok. 1850 r. 2011-08-10 

11.  13/1320 Strzelce Opolskie Dąbrowskiego 14 Kamienica ok. 1900 r. 2011-08-10 

12.  16/1320 Strzelce Opolskie Dąbrowskiego 20 Dom k. XIX w. 2006-04-23 

13.  172/1320 Strzelce Opolskie Dworcowa  Nastawnia 
kolejowa 

l. 20 XX w. 2006-07-14 

14.  167/1320 Strzelce Opolskie Dworcowa  Nastawnia 
kolejowa 

ok. 1930 r. 2006-07-10 

15.  160/1320 Strzelce Opolskie Dworcowa 1-15 Zespół 4 domów 
z komórkami 

pocz. XX w. 2006-07-10 

16.  161/1320 Strzelce Opolskie Dworcowa 2 Dom l. 20 XX w. 2006-07-10 

17.  162/1320 Strzelce Opolskie Dworcowa 4 Dom l. 20 XX w. 2006-07-10 

18.  166/1320 Strzelce Opolskie Dworcowa 6 Budynek dworca l. 20 XX w. 2006-07-10 

19.  168/1320 Strzelce Opolskie Dworcowa 8 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy  

w zespole dworca 

pocz. XX w. 2006-07-10 

20.  170/1320 Strzelce Opolskie Dworcowa 14 Dawny dworzec 
towarowy 

pocz. XX w. 2006-07-14 

21.  163/1320 Strzelce Opolskie Dworcowa 17, 
17a 

Dom pocz. XX w. 2006-07-10 

22.  169/1320 Strzelce Opolskie Dworcowa 23 Budynek kasyna l. 30 XX w. 2006-07-10 

23.  218/1320 Strzelce Opolskie Fabryczna 1 Dom ok. 1920 r. 2006-08-23 

24.  267/1320 Strzelce Opolskie Floriana 2 Budynek 
mieszkalno-

4 ćw. XIX w. 2006-09-14 



gospodarczy 

25.  269/1320 Strzelce Opolskie Floriana 3 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. 1900 r. 2006-09-14 

26.  270/1320 Strzelce Opolskie Floriana 6 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

k. XIX, l. 90 XX w. 2006-09-14 

27.  271/1320 Strzelce Opolskie Floriana 7 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-09-14 

28.  273/1320 Strzelce Opolskie Floriana 9 Dom pocz. XX w. 2006-09-14 

29.  194/1320 Strzelce Opolskie Gogolińska  Cmentarz 2 poł. XVII – pocz. 
XXI w. 

2006-07-15 

30.  195/1320 Strzelce Opolskie Gogolińska  Kapliczka słupowa 
na cmentarzu 

Pocz. XIX w. 2006-07-15 

31.  117/1320 Strzelce Opolskie Grunwaldzka 3 Kamienica 4 ćw. XIX,  
l. 20 XX w. 

2006-07-03 

32.  119/1320 Strzelce Opolskie Grunwaldzka 5 Kamienica pocz. XX w. 2006-07-03 

33.  173/1320 Strzelce Opolskie Habryki  Wiadukt kolejowy pocz. XX w. 2006-07-14 

34.  171/1320 Strzelce Opolskie Habryki 17 Rzeźnia ok. 1925 r. 2006-07-14 

35.  17/1320 Strzelce Opolskie Jordanowska 8 Dom 
wielorodzinny 

ok. 1920 r. 2011-08-10 

36.  58/1320 Strzelce Opolskie Klonowa (dawna 
ul. Świercze-

wskiego) 

10/ 
12 

Dom 
wielorodzinny 

pocz. XX w. 2011-08-11 

37.  59/1320 Strzelce Opolskie Klonowa (dawna 
ul. Świercze-

wskiego) 

14/ 
16 

Dom 
wielorodzinny 

pocz. XX w. 2011-08-11 

38.  60/1320 Strzelce Opolskie Klonowa (dawna 
ul. Świercze-

wskiego) 

18/ 
20 

Dom 
wielorodzinny 

pocz. XX w. 2011-08-11 

39.  22/1320 Strzelce Opolskie Kołłątaja  Pomnik ze sceną 
ukrzyżowania 

pocz. XX w. 2006-04-23 

40.  18/1320 Strzelce Opolskie Kołłątaja 1 Kamienica 
mieszczańska 

k. XIX w. 2006-04-23 

41.  22/1320 Strzelce Opolskie Kołłątaja 3 Dom XIX/XX 2011-08-10 

42.  23/1320 Strzelce Opolskie Kołłątaja 5 Dom k. XIX/XX 2011-08-10 

43.  21/1320 Strzelce Opolskie Kołłątaja 9 Plebania ok. 1920 r. 2006-04-23 

44.  40/1320 Strzelce Opolskie Kościuszki  Kapliczka k. XIX w. / pocz. 
XX w. 

2006-05-01 

45.  30/1320 Strzelce Opolskie Kościuszki 1 Kamienica 
mieszkalna 

ok. 1925 – 1930 r. 2006-04-30 

46.  29/1320 Strzelce Opolskie Kościuszki 2 Dom 4 ćw. XIX w. 2006-04-30 

47.  28/1320 Strzelce Opolskie Kościuszki 4 Budynek 
gospodarczy 

w zespole 
dawnego browaru 

ok. 1880 r. 2006-04-30 

48.  39/1320 Strzelce Opolskie Kościuszki 8 Szkoła ok. 1930 r. 2006-05-01 

49.  279/1320 Strzelce Opolskie Kozielska  Krzyż 1904 r. 2006-09-15 

50.  264/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 4 Dom 1870 r.,  2006-09-12 



pocz. XX w. 

51.  265/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 5 Pomnik krzyża k. XIX w. 2006-09-14 

52.  266/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 7 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

4 ćw. XIX w. 2006-09-14 

53.  297/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 10 Zagroda 4 ćw. XIX w. 2006-09-18 

54.  295/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 15 Dom ok. 1925 r. 2006-09-18 

55.  296/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 15a Dom 1 ćw. XIX w. 2006-09-18 

56.  293/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 17 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

k. XIX, l. 70 – 
XX w. 

2006-09-15 

57.  274/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 18 Pomnik żołnierzy 
ofiar wojen 
światowych 

l. 20 XX w. 2006-09-14 

58.  215/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 24 Stodoła 4 ćw. XIX,  
pocz. XX w. 

2006-08-23 

59.  275/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 25 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. 1900 r. 2006-09-14 

60.  216/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 26 Stodoła 4 ćw. XIX w., 
pocz. XX w. 

2006-08-23 

61.  277/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 30 Dom 1873 r. 2006-09-15 

62.  217/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 30 Stodoła 3 ćw. XIX,  
pocz. XX w. 

2006-08-23 

63.  278/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 32 Dom 4 ćw. XIX w.,  
ok. 1920 r. 

2006-09-15 

64.  276/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 35 Budynek 
mieszkalno-
usługowy 

4 ćw. XIX,  
pocz. XX w. 

2006-09-15 

65.  280/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 36 Dom pocz. XIX,  
l. 20 XX w. 

2006-09-15 

66.  25/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 44 Dom ok. 1880 2011-08-10 

67.  281/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 47 Dom ok. 1920 r. 2006-09-15 

68.  26/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 49 Dom ok. 1900 r. 2011-08-10 

69.  27/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 52 Dom pocz. XX w. 2011-08-10 

70.  282/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 55 Kapliczka pocz. XX w. 2006-09-15 

71.  286/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 55 Kuźnia pocz. XX w. 2006-09-15 

72.  285/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 61 Dom pocz. XX w. 2006-09-15 

73.  28/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 67 Dom pocz. XX w. 2011-08-10 

74.  316/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 68 Dom ok. 1900 r. 2006-10-18 

75.  149/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 1 Kamienica 
mieszczańska 

2 ćw. XIX, pocz. 
XX w., ok. 2000 r. 

2006-07-07 

76.  148/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 3 Dom ok. 1915 r. 2006-07-07 

77.  145/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 4 Dom 3 ćw. XIX w., 
ok. 1925 r. 

2006-07-07 

78.  146/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 5 Dom ok. 1915 r. 2006-07-07 

79.  143/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 7, 9, 
11 

Dom ok. 1915 r. 2006-07-06 



80.  142/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 13, 
13a 

Kamienica ok. 1930 r. 2006-07-06 

81.  121/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 16 Budynek 
administracyjno-

biurowy 

ok. 1930 r. 2006-07-04 

82.  141/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 17 Kamienica k. XIX w. 2006-07-06 

83.  125/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 24 Kamienica 4 ćw. XIX w., 
ok. 1920 r. 

2006-07-04 

84.  120/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 25 Kamienica ok. 1890 r. 2006-07-04 

85.  126/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 26 Kamienica pocz. XX w. 2006-07-05 

86.  122/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 27 Kamienica ok. 1890 r. 2006-07-04 

87.  127/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 28 Kamienica ok. 1880 r. 2006-07-05 

88.  128/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 30 Kamienica, 
obecnie budynek 
administracyjno-

usługowy 

ok. XIX w.,  
ok. XX w. 

2006-07-05 

89.  123/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 31 Bar, restauracja ok. 1930 r. 2006-07-04 

90.  129/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 38 Szkoła ok. 1880 r. 2006-07-05 

91.  124/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 39 Kamienica pocz. XX w. 2006-07-04 

92.  134/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 40a Wozownia pocz. XX w. 2006-07-05 

93.  138/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 46 Dom lata 30 XX w. 2006-07-06 

94.  131/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 53 Kamienica  
z oficyną 

4 ćw. XIX,  
l. 20 XX w. 

2006-07-05 

95.  139/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 57 Dom ok. 1915 r.,  
l. 60 XX w. 

2006-07-06 

96.  320/1320 Strzelce Opolskie Kupiecka 
(dawna ul. 

Rosenbergów) 

1 Dom 1930 r. 2006-10-26 

97.  46/1320 Strzelce Opolskie Kupiecka 
(dawna ul. 

Rosenbergów) 

3 Willa ok. 1930 r. 2011-08-11 

98.  321/1320 Strzelce Opolskie Kupiecka 
(dawna ul. 

Rosenbergów) 

4 Dom ok. 1930 r. 2006-10-26 

99.  49/1320 Strzelce Opolskie Kupiecka 
(dawna ul. 

Rosenbergów) 

10 Willa ok. 1935 r. 2011-08-11 

100.  19/1320 Strzelce Opolskie Lange 1 Kamienica ok. 1820 r. 2006-04-23 

101.  191/1320 Strzelce Opolskie Leśna 5 Budynek 
warsztatowy 

pocz. XX w. 2006-07-15 

102.  34/1320 Strzelce Opolskie Leśna 8 Dom k. XIX w. 2011-08-10 

103.  37/1320 Strzelce Opolskie Ligonia 4 Willa ok. 1920 r. 2011-08-10 

104.  43/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja  Pomnik krzyża 1908 r. 2006-05-11 

105.  44/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 1 Dom 4 ćw. XIX w. 2006-05-11 

106.  45/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 6 Dom 4 ćw. XIX w. 2006-05-11 

107.  1/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 7 Dom ok. 1890 r. 2011-08-12 

108.  48/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 8 Dom 4 ćw. XIX w. 2006-05-11 

109.  56/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 9 Dom pocz. XX w.,  2006-05-19 



ok. 2000 r. 

110.  2/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 10 Dom ok. 1890 r. 2011-08-28 

111.  47/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 11 Dom ok. 1915 r. 2006-05-11 

112.  3/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 12 Dom ok. 1900 r. 2011-08-28 

113.  49/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 17 Dom 4 ćw. XIX w. 2006-05-18 

114.  6/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 20 Dom pocz. XX w. 2011-08-28 

115.  55/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 22 Dom 4 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-05-19 

116.  51/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 24 Dom pocz. XX w. 2006-05-18 

117.  54/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 26 Szkoła ok. XIX w., l. 20  
XX w. 

2006-05-19 

118.  50/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 27 Dom 2 poł. XIX, pocz. 
XX w. 

2006-05-18 

119.  7/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 33 Dom ok. 1900 – 1930 r. 2011-08-10 

120.  86/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego  Cmentarz 
ewangelicki 

pocz. XIX –  
1 poł. XX w. 

2006-06-21 

121.  261/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego  Trafostacja 
w zespole 

dawnych zakładów 

wapienniczych 

ok. 1925 r. 2006-09-12 

122.  79/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego  Wozownia (II) 
w zespole 

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-08-31 

123.  94/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 9 Kamienica pocz. XX w. 2006-06-29 

124.  93/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 11 Kamienica k. XIX w. 2006-06-29 

125.  92/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 13 Kamienica k. XIX w. 2006-06-29 

126.  95/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 18 Poczta k. XIX w. 2006-06-29 

127.  97/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 20 Kamienica k. XIX w. 2006-06-29 

128.  105/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 21 Szkoła k. XIX w. 2006-06-29 

129.  99/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 22 Kamienica pocz. XX w. 2006-06-29 

130.  100/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 24 Zespół zabudowań 
młyna 

pocz. XX w. 2006-06-29 

131.  101/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 26 Dom ok. 1900 r. 2006-06-29 

132.  102/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 28-
30 

Kamienica k. XIX w.,  
l. 60 XX w. 

2006-06-29 

133.  87/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 31 Dom 4 ćw. XIX w.,  
k. XX w. 

2006-06-21 

134.  72/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 32 Budynek 
gospodarczy 

w zespole 
folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-05-31 

135.  73/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 32 Obora w zespole 
folwarcznym 

3 ćw. XIX w. 2006-05-31 

136.  74/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 32 Stajnia w zespole 
folwarcznym 

3 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-05-31 

137.  75/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 32 Wozownia (I) 
w zespole 

folwarcznym 

4 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-05-31 

138.  69/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 32b Dom w zespole 1 ćw. XIX w., 2006-05-31 



folwarcznym 2000 r. 

139.  89/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 33 Stodoła 4 ćw. XIX w. 2006-06-21 

140.  262/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 50 Hala produkcyjna 
w zespole 

dawnych zakładów 
wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-09-12 

141.  258/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 50a Dom w zespole 
dawnych zakładów 

wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-08-25 

142.  260/1320 Strzelce Opolskie Marka Prawego 52 Dom w zespole 
dawnych zakładów 

wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-08-25 

143.  263/1320 Strzelce Opolskie Matejki 2 Dom w zespole 
dawnych zakładów 

wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-09-12 

144.  188/1320 Strzelce Opolskie Matejki 6 Dom ok. 1920 r. 2006-07-15 

145.  187/1320 Strzelce Opolskie Matejki 9 Dom pocz. XX w. 2006-07-15 

146.  181/1320 Strzelce Opolskie Matejki 12 Dom ok. 1900 r. 2006-07-15 

147.  182/1320 Strzelce Opolskie Matejki 13 Bramy ze 
stróżówką do 

zespołu dawnych 

zakładów 
wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-07-15 

148.  185/1320 Strzelce Opolskie Matejki 13 Zespół dawnych 
zakładów 

wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-07-15 

149.  180/1320 Strzelce Opolskie Matejki 14 Dom w zespole 
dawnych zakładów 

wapienniczych 

ok. 1900 r. 2006-07-15 

150.  179/1320 Strzelce Opolskie Matejki 19 Dom l. 20 XX w. 2006-07-14 

151.  35/1320 Strzelce Opolskie Matejki 

(dawna Leśna 
Boczna 2, 

osiedle 
robotnicze) 

25 Dom 
wielorodzinny 

XIX / XX w. 2011-08-10 

152.  36/1320 Strzelce Opolskie Matejki 

(dawna Leśna 
Boczna 3, 

osiedle 
robotnicze) 

26 Dom 
wielorodzinny 

XIX / XX w. 2011-08-10 

153.  176/1320 Strzelce Opolskie Matejki 

 

27 Dom ok. 1915 r. 2006-07-14 

154.  175/1320 Strzelce Opolskie Matejki 28 Dom ok. 1915 r. 2006-07-14 

155.  174/1320 Strzelce Opolskie Matejki 29 Dom ok. 1915 r. 2006-07-14 

156.  38/1320 Strzelce Opolskie Miarki 2/4 Dom ok. 1900 r. 2011-08-10 

157.  214/1320 Strzelce Opolskie Mickiewicza  Trafostacja ok. 1925 r. 2006-08-23 

158.  200/1320 Strzelce Opolskie Mickiewicza 3 Dom pocz. XX w. 2006-08-07 

159.  198/1320 Strzelce Opolskie Mickiewicza 11 Dom pocz. XX w. 2006-07-16 

160.  197/1320 Strzelce Opolskie Mickiewicza 13 Dom ok. 1905 r. 2006-07-15 

161.  199/1320 Strzelce Opolskie Mickiewicza 17 Dom w zespole 
młyna 

ok. 1910 r. 2006-07-16 



162.  203/1320 Strzelce Opolskie Mickiewicza 18a Rządcówka 
w zespole 

folwarcznym 

2 ćw. XIX w., 
k. XIX w. 

2006-08-22 

163.  208/1320 Strzelce Opolskie Mickiewicza 18b Czworak 
w zespole 

folwarcznym 

4 ćw. XIX, l. 70 
XX w. 

2006-08-23 

164.  209/1320 Strzelce Opolskie Mickiewicza 18c Czworak 
w zespole 

folwarcznym 

3 ćw. XIX w. 2006-08-23 

165.  204/1320 Strzelce Opolskie Mickiewicza 18g Obora w zespole 
folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-08-23 

166.  202/1320 Strzelce Opolskie Mickiewicza 19 Młyn pocz. XX w.,  
l. 70 XX w. 

2006-08-07 

167.  201/1320 Strzelce Opolskie Mickiewicza 21 Budynek ok. 1920 r. 2006-08-07 

168.  39/1320 Strzelce Opolskie Moniuszki 2 Dom 
wielorodzinny 

ok. 1920 r. 2011-08-10 

169.  40/1320 Strzelce Opolskie Moniuszki 8 Dom 
wielorodzinny 

z ogrodzeniem 

pocz. XX w. 2011-08-10 

170.  41/1320 Strzelce Opolskie Moniuszki 10 Willa ok. 1920 r. 2011-08-10 

171.  290/1320 Strzelce Opolskie Mostowa 5a Dom 4 ćw. XIX w. 2006-09-15 

172.  288/1320 Strzelce Opolskie Mostowa 9 Dom 3 ćw. XIX w., ok. 
1920 r., ok. 2000 r. 

2006-09-15 

173.  289/1320 Strzelce Opolskie Mostowa 9 Obora ok. 1920 r. 2006-09-15 

174.  292/1320 Strzelce Opolskie Mostowa 19 Dom pocz. XX w. 2006-09-15 

175.  299/1320 Strzelce Opolskie Nowowiejska  Kapliczka pocz. XIX w.,  

ok. 1900 r. 

2006-09-18 

176.  301/1320 Strzelce Opolskie Nowowiejska 33 Dom ok. XIX w. 2006-09-18 

177.  300/1320 Strzelce Opolskie Nowowiejska 37 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

3 ćw. XIX,  
pocz. XX w. 

2006-09-18 

178.  317/1320 Strzelce Opolskie Opolska, 
Parafialna, 
Zamkowa 

 Pozostałości muru 
obronnego 

pocz. XIX-XV w. 2006-10-25 

179.  298/1320 Strzelce Opolskie Opolska 11 Budynek sądu ok. 1925 r. 2006-09-18 

180.  193/1320 Strzelce Opolskie Opolska 36 Szpital 1929 – 1931 r. 2006-07-15 

181.  24/1320 Strzelce Opolskie Parafialna  Kaplica grobowa 4 ćw. XIX w. 2006-04-30 

182.  42/1320 Strzelce Opolskie Parkowa  Mostek drogowy 
w parku miejskim 

ok. 1770 -1966 r. 2011-08-11 

183.  60/1320 Strzelce Opolskie Piłsudskiego 20 Dom ok. 1930 r. 2006-05-25 

184.  59/1320 Strzelce Opolskie Piłsudskiego 22 Dom l. 30 XX w. 2006-05-25 

185.  58/1320 Strzelce Opolskie Piłsudskiego 24 Dom l. 30 XX w. 2006-05-25 

186.  57/1320 Strzelce Opolskie Piłsudskiego 26 Willa ok. 1925 r. 2006-05-19 

187.  90/1320 Strzelce Opolskie Plac  
M. Kopernika 

1 Budynek 
produkcyjny 

pocz. XX w. 2006-06-21 

188.  45/1320 Strzelce Opolskie Plac M. 
Kopernika 

1 Magazyn ok. 1900 r. 2011-08-11 

189.  326/1320 Strzelce Opolskie Plac Myśliwca  Pomnik Myśliwca ok. 1930 r. 2006-10-30 

190.  81/1320 Strzelce Opolskie Plac Targowy  Tartak w zespole pocz. XX w. 2006-06-09 



folwarcznym 

191.  78/1320 Strzelce Opolskie Plac Targowy  Trafostacja ok. 1925 r. 2006-05-31 

192.  82/1320 Strzelce Opolskie Plac Targowy 5 Dom pocz. XX w. 2006-06-09 

193.  83/1320 Strzelce Opolskie Plac Targowy 7 Dom pocz. XX w. 2006-06-09 

194.  84/1320 Strzelce Opolskie Plac Targowy 9 Dom pocz. XX w. 2006-06-09 

195.  109/1320 Strzelce Opolskie Plac  
S. Żeromskiego 

1 Kamienica 
z oficyną boczną 

4 ćw. XIX w.,  
l. 70 XX w. 

2006-07-03 

196.  116/1320 Strzelce Opolskie Plac  
S. Żeromskiego 

4 Kamienica 3 ćw. XIX w. 2006-07-03 

197.  113/1320 Strzelce Opolskie Plac  
S. Żeromskiego 

6 Kamienica 4 ćw. XIX w. 2006-07-03 

198.  31/1320 Strzelce Opolskie Plac  
S. Żeromskiego 

8 Kamienica ok. 1900 r. 2006-04-30 

199.  107/1320 Strzelce Opolskie Plac  
S. Żeromskiego 

9 Kamienica pocz. XX w. 2006-06-30 

200.  108/1320 Strzelce Opolskie Plac  
S. Żeromskiego 

10 Bank pocz. XX w. 2006-07-03 

201.  38/1320 Strzelce Opolskie Powstańców 
Śląskich 

 Trafostacja l. 20 XX w. 2006-05-01 

202.  32/1320 Strzelce Opolskie Powstańców 
Śląskich 

2 Kamienica ok. 1910 r. 2006-05-01 

203.  34/1320 Strzelce Opolskie Powstańców 
Śląskich 

4 Kamienica ok. 1900 r. 2006-05-01 

204.  37/1320 Strzelce Opolskie Powstańców 
Śląskich 

16 Dom pocz. XX w. 2006-05-01 

205.  41/1320 Strzelce Opolskie Powstańców 
Śląskich 

20 Kamienica ok. 1915 r. 2006-05-01 

206.  42/1320 Strzelce Opolskie Powstańców 
Śląskich 

24 Dom ok. 1915 r. 2006-05-01 

207.  157/1320 Strzelce Opolskie Prusa 3, 3a Dom pocz. XX w.,  
l. 90 XX w. 

2006-07-10 

208.  158/1320 Strzelce Opolskie Prusa 5, 5a Dom pocz. XX w. 2006-07-10 

209.  159/1320 Strzelce Opolskie Prusa 7, 7a Dom lata 20-te XX w. 2006-07-10 

210.  55/1320 Strzelce Opolskie Rynek 

(dawny Plac 
Przyjaźni 7) 

21 Kamienica 2 poł. XIX w., 

1960 r. 

2011-08-11 

211.  4/1320 Strzelce Opolskie Rynek 22 Kamienica 
mieszczańska 

2 ćw. XIX,  
pocz. XX 

2006-04-22 

212.  56/1320 Strzelce Opolskie Rynek 

(dawny Plac 
Przyjaźni 9) 

23 Kamienica 2 poł. XIX w., 
1960 r. 

2011-08-11 

213.  5/1320 Strzelce Opolskie Rynek 24 Kamienica ok. 4 ćw. XIX w., 
pocz. XX,  
pocz. XXI 

2006-04-22 

214.  6/1320 Strzelce Opolskie Rynek 25 Kamienica ok. 1905 r. 2006-04-22 

215.  57/1320 Strzelce Opolskie Rynek 

(dawny Plac 

Przyjaźni 12-13) 

26/ 
27 

Kamienica pocz. XX w. 2011-08-11 

216.  302/1320 Strzelce Opolskie Sosnowa 1, 4, 
5, 6, 

Zespół domów 
wielorodzinnych 

l. 30 XX w. 2006-10-04 



7 

217.  303/1320 Strzelce Opolskie Strzelców 
Bytomskich 

 Trafostacja pocz. XX w. 2006-10-04 

218.  304/1320 Strzelce Opolskie Strzelców 
Bytomskich 

3 Hotel - restauracja ok. 1920 r. 2006-10-04 

219.  249/1320 Strzelce Opolskie Świerzego 13 Dom ok. 1920 r. 2006-08-25 

220.  250/1320 Strzelce Opolskie Świerzego 13 Budynek 
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-08-25 

221.  251/1320 Strzelce Opolskie Świerzego 15 Dom pocz. XX w. 2006-08-25 

222.  252/1320 Strzelce Opolskie Świerzego 16 Kamienica 1910 r. 2006-08-25 

223.  254/1320 Strzelce Opolskie Świerzego 42 Dawna szkoła ok. 1915 r. 2006-08-25 

224.  255/1320 Strzelce Opolskie Świerzego 50 Dom l. 30 XX w. 2006-08-25 

225.  256/1320 Strzelce Opolskie Świerzego 73 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-08-25 

226.  248/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska  Pomnik krzyża pocz. XX w. 2006-08-25 

227.  232/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska  Trafostacja ok. 1925 r. 2006-08-24 

228.  219/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 4 Dom ok. 1900 r. 2006-08-24 

229.  224/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 7 Dom ok. XIX w. 2006-08-24 

230.  221/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 8 Dom pocz. XX w. 2006-08-24 

231.  222/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 10 Dom pocz. XX,  
l. 20 XX w. 

2006-08-24 

232.  253/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 14 Dom pocz. XX w. 2006-08-25 

233.  225/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 16 Dom pocz. XX w. 2006-08-24 

234.  226/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 18 Budynek 
mieszkalno- 
usługowy 

pocz. XX w. 2006-08-24 

235.  227/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 19 Dom ok. 1915 r. 2006-08-24 

236.  230/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 26 Budynek 
mieszkalno- 

gospodarczy 

ok. 1900 r. 2006-08-24 

237.  231/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 30 Dom pocz. XX w. 2006-08-24 

238.  235/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 31 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

ok. 1920 r. 2006-08-24 

239.  62/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 

(dawna 
Budowlanych 33) 

33 Dom z częścią 
gospodarczą 

XIX / XX w. 2011-08-11 

240.  238/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 37 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

ok. XIX w.,  
l. 20 XX w. 

2006-08-24 

241.  234/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 46 Budynek 
gospodarczy 

1900 r. 2006-08-24 

242.  236/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 50 Dom ok. 1920,  
l. 80 XX w. 

2006-08-24 

243.  241/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 62 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w.,  
ok. 2000 r. 

2006-08-25 

244.  242/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 64 Dom ok. XIX w. 2006-08-25 



245.  243/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 66 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

ok. 1870 r. 2006-08-25 

246.  244/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 68 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

4 ćw. XIX w. 2006-08-25 

247.  245/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 72 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-08-25 

248.  247/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 74 Obora ok. XIX w. 2006-08-25 

249.  246/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 74 Spichlerz 4 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-08-25 

250.  115/1320 Strzelce Opolskie Wałowa 1 Dom ok. 1925 r. 2006-07-03 

251.  66/1320 Strzelce Opolskie Wałowa 3 Dom ok. 1880 r., 
przeb.1930 r. 

2011-08-11 

252.  114/1320 Strzelce Opolskie Wałowa 7 Kamienica ok. XIX w. 2006-07-03 

253.  13/1320 Strzelce Opolskie Wojska 
Polskiego 

2 Kamienica 
mieszczańska 

ok. 1830 r.,  
pocz. XX w. 

2006-04-22 

254.  26/1320 Strzelce Opolskie Wojska 
Polskiego 

6 Kamienica 
mieszczańska 

2 ćw. XIX, pocz. 
XX, l. 90 XX w. 

2006-04-30 

255.  2/1320 Strzelce Opolskie Zamkowa 1 Bank 1925 r. 2006-04-10 

256.  312/1320 Strzelce Opolskie Zamkowa 2 Oficyna w zespole 
zamkowym 

II poł. XVI 2006-10-18 

257.  152/1320 Strzelce Opolskie Żwirki 
 i Wigury 

3 Dom ok. 1905 r. 2006-07-10 

258.  153/1320 Strzelce Opolskie Żwirki  
i Wigury 

4 Dom ok. 1905 r. 2006-07-10 

259.  151/1320 Strzelce Opolskie Żwirki  
i Wigury 

5 Dom ok.1905 r. 2006-07-07 

260.  441/1320 Błotnica Strzelecka Centawska 2 Poczta pocz. XX w. 2006-06-06 

261.  439/1320 Błotnica Strzelecka Dworcowa  Nastawnia 
Kolejowa 

 2006-06-06 

262.  440/1320 Błotnica Strzelecka Dworcowa 1 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

pocz. XX w.,  
ok. 1930 r. 

2006-06-06 

263.  429/1320 Błotnica Strzelecka Dworcowa 11-
13 

Czworak 
w zespole 
pałacowo- 

folwarcznym 

I ćw. XIX,  
pocz. XX w. 

2006-06-06 

264.  432/1320 Błotnica Strzelecka Dworcowa 15 Stajnia w zespole 
pałacowo- 

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-06-06 

265.  437/1320 Błotnica Strzelecka Dworcowa 20 Dom w zespole 
dworca 

kolejowego 

k. XIX, l. 20 XX w. 2006-06-06 

266.  438/1320 Błotnica Strzelecka Dworcowa 22 Dom w zespole 
dworca 

kolejowego 

k. XIX w. 2006-06-06 

267.  442/1320 Błotnica Strzelecka Leśna 2 Dom pocz. XX w. 2006-06-06 

268.  443/1320 Błotnica Strzelecka Parkowa 3 Kuźnia k. XIX w. 2006-06-06 

269.  444/1320 Błotnica Strzelecka Powstańców 1 Stodoła ok. 1920 r. 2006-06-06 



Śląskich 

270.  424/1320 Błotnica Strzelecka Toszecka  Kapliczka p.w. św. 
Jana Nepomucena 

ok. 1850 r.,  
ok. 1900 r. 

2006-06-05 

271.  445/1320 Błotnica Strzelecka Toszecka 5 Stodoła pocz. XX w. 2006-06-06 

272.  446/1320 Błotnica Strzelecka Toszecka 14 Dom pocz. XX w. 2006-06-06 

273.  447/1320 Błotnica Strzelecka Toszecka 15 Czworak ok. poł. XIX,  
l. 20 XX w. 

2006-06-06 

274.  457/1320 Błotnica Strzelecka Toszecka 19 Budynek 
w zespole szkoły 

ok. 1930 r. 2006-06-08 

275.  456/1320 Błotnica Strzelecka Wiejska  Trafostacja ok. 1925 r. 2006-06-08 

276.  449/1320 Błotnica Strzelecka Wiejska 2 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

pocz. XX,  
l. 30 XX w. 

2006-06-08 

277.  452/1320 Błotnica Strzelecka Wiejska 3 Dom 4 ćw. XIX, pocz. 
XX, l. 70 XX w. 

2006-06-08 

278.  450/1320 Błotnica Strzelecka Wiejska 6 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-06-08 

279.  451/1320 Błotnica Strzelecka Wiejska 6 Stodoła i spichlerz pocz. XX w. 2006-06-08 

280.  453/1320 Błotnica Strzelecka Wiejska 11 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-06-08 

281.  454/1320 Błotnica Strzelecka Wiejska 15 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

ok. 1925 r. 2006-06-08 

282.  455/1320 Błotnica Strzelecka Wiejska 19 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

4 ćw. XIX w. 2006-06-08 

283.  305/1320 Brzezina Park Miejski 

(działka nr 561) 

 Wieża „Ischl” w 
parku zamkowym 

1841 – 1842 r. 2006-10-04 

284.  458/1320 Brzezina na płd. od 
zespołu 

folwarcznego 

 Kapliczka 1 ćw. XIX w. 2006-06-08 

285.  459/1320 Brzezina Lipowa  Obora w zespole 
folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-06-08 

286.  460/1320 Brzezina Lipowa  Obora w zespole 
folwarcznym 

4 ćw. XIX,  
pocz. XX w. 

2006-06-08 

287.  461/1320 Brzezina Lipowa  Wozownia 
w zespole 

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-06-08 

288.  462/1320 Brzezina Lipowa  Stodoła w zespole 
folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-06-08 

289.  463/1320 Brzezina Lipowa  Stodoła w zespole 
folwarcznym 

ok. 1920 r. 2006-06-08 

290.  397/1320 Dziewkowice Korfantego 2 Kapliczka k. XIX w. 2006-06-04 

291.  420/1320 Dziewkowice Korfantego 8 Stodoła k. XIX w. 2006-06-05 

292.  410/1320 Dziewkowice Kościelna  Trafostacja ok. 1925 r. 2006-06-04 

293.  411/1320 Dziewkowice Kościelna 5 Kuźnia 4 ćw. XIX w. 2006-06-04 

294.  412/1320 Dziewkowice Kościelna 5 Stodoła pocz. XX w. 2006-06-04 

295.  405/1320 Dziewkowice Lompy 17 Budynek pocz. XX,  2006-06-04 



mieszkalno- 
gospodarczy 

l. 70 XX w. 

296.  465/1320 Dziewkowice Lompy  Pomnik krzyża ok. 1900 r. 2006-06-25 

297.  403/1320 Dziewkowice Miarki 1 Dom dróżnika k. XIX, l. 20 XX w. 
ok. 2000 r. 

2006-06-04 

298.  402/1320 Dziewkowice Miarki 8 Budynek 
mieszkalno- 

gospodarczy oraz 

lamus 

k. XIX w. 2006-06-04 

299.  408/1320 Dziewkowice Ogrodowa 8 Spichlerz pocz. XX w. 2006-06-04 

300.  409/1320 Dziewkowice Ogrodowa 11 Dom 4 ćw. XIX w.,  
ok. 2000 r. 

2006-06-04 

301.  406/1320 Dziewkowice Ogrodowa 12 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

ok. XIX,  
l. 70 XX w. 

2006-06-04 

302.  414/1320 Dziewkowice Plac Klasztorny 7-8 Czworak 
w zespole 

folwarcznym 

I ćw. XIX,  
pocz. XX w. 

2006-06-04 

303.  417/1320 Dziewkowice Poprzeczna  Stodoła 3 ćw. XIX w. 2006-06-05 

304.  415/1320 Dziewkowice Poprzeczna 4 Stodoła ok. 1920 r. 2006-06-05 

305.  418/1320 Dziewkowice Poprzeczna 5 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

ok. 1920 - 1958 r. 2006-06-05 

306.  416/1320 Dziewkowice Poprzeczna 6 Stodoła 3 ćw. XIX,  
l. 20 XX w. 

2006-06-05 

307.  419/1320 Dziewkowice Poprzeczna 11 Stodoła 4 ćw. XIX,  
l. 20 XX w. 

2006-06-05 

308.  401/1320 Dziewkowice Sportowa 1 Dom ok. 1920 r.,  
l. 70 XX w. 

2006-06-04 

309.  423/1320 Dziewkowice Strzelecka 1 Budynek  
w zespole szkoły 

ok. 1930 r. 2006-06-05 

310.  422/1320 Dziewkowice Strzelecka 3 Szkoła ok. 1930 r. 2006-06-05 

311.  421/1320 Dziewkowice Strzelecka 5 Dom w zespole 
szkoły 

ok. 1930 r. 2006-06-05 

312.  400/1320 Dziewkowice Szkolna 2 Dom ok.1920 r.,  
l. 70 XX w. 

2006-06-04 

313.  399/1320 Dziewkowice Szkolna 13 Dom ok. 1900 r.,  
l. 20 XX w. 

2006-06-04 

314.  398/1320 Dziewkowice Szkolna 17 Dom z piekarnią ok. 1900 r., 2006 r. 2006-06-04 

315.  387/1320 Grodzisko Główna  Pomnik krzyża k. XIX w. 2006-06-04 

316.  388/1320 Grodzisko Główna  Pomnik krzyża 1886 r. 2006-06-04 

317.  396/1320 Grodzisko Główna  Trafostacja ok. 1925 r. 2006-06-04 

318.  391/1320 Grodzisko Główna 20 Obora I ćw. XIX,  
pocz. XX w. 

2006-06-04 

319.  392/1320 Grodzisko Główna 22 Stodoła 4 ćw. XIX,  
l. 20 XX w. 

2006-06-04 

320.  393/1320 Grodzisko Główna 25 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

4 ćw. XIX w. 2006-06-04 

321.  384/1320 Grodzisko Główna 28a Pomnik krzyża 1885 r. 2006-06-04 



przy kościele 

322.  385/1320 Grodzisko Główna 28a Ogrodzenie 
kościoła 

parafialnego 

pocz. XIX, l. 20 
XX w., ok. 1950 r. 

2006-06-04 

323.  386/1320 Grodzisko Główna 28a Dom parafialny pocz. XX w. 2006-06-04 

324.  389/1320 Grodzisko Główna 35 Szkoła pocz. XX w. 2006-06-04 

325.  394/1320 Grodzisko Główna 42 Dom ok. 1920 r. 2006-06-04 

326.  390/1320 Grodzisko Główna 44 Sala taneczno-
widowiskowa przy 

karczmie 

k. XIX w. 2006-06-04 

327.  395/1320 Grodzisko Główna 46 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

ok. 1920 r. 2006-06-04 

328.  382/1320 Grodzisko Wolności  Kapliczka słupowa 
oraz pomnik 

krzyża 

2 ćw. XIX w., 
1906 r. 

2006-06-01 

329.  380/1320 Jędrynie Krótka 8 Stodoła 4 ćw. XIX w. 2006-06-01 

330.  379/1320 Jędrynie Polna / Dębowa  Pomnik krzyża 1902 r. 2006-06-01 

331.  322/1320 Kadłub Barwinek 7 Tartak wodny pocz. XX w. 2006-05-24 

332.  323/1320 Kadłub Barwinek 7 Dom w zespole 
tartaku wodnego 

k. XIX w., 
l. 70 XX w. 

2006-05-25 

333.  315/1320 Kadłub Dworcowa 45 Pomnik krzyża ok. 1915 r. 2006-05-24 

334.  316/1320 Kadłub Dworcowa 57 Dom pocz. XX w. 2006-05-24 

335.  317/1320 Kadłub Dworcowa 61 Dworzec kolejowy pocz. XX w. 2006-05-24 

336.  320/1320 Kadłub Kolejowa 2 Dawna szkoła 1804 r., l. 20 
XX w., 2002 r. 

2006-05-24 

337.  296/1320 Kadłub Krótka 8 Dom 1913 r. – 1914 r. 2006-05-23 

338.  297/1320 Kadłub Krótka 8 Obora ze stodołą pocz. XX w. 2006-05-23 

339.  321/1320 Kadłub Leśna 8 Obora 4 ćw. XIX w. 2006-05-24 

340.  302/1320 Kadłub Młyńska 1 Stodoła 4 ćw. XIX w. 2006-05-23 

341.  301/1320 Kadłub Młyńska 2 Młyn wodny pocz. XX w., 
XX/XXI w. 

2006-05-23 

342.  308/1320 Kadłub Piaskowa 4 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

ok. 1925 r. 2006-05-24 

343.  309/1320 Kadłub Piaskowa 6 Budynek 
mieszkalno- 

gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-05-24 

344.  310/1320 Kadłub Piaskowa 9 Karczma pocz. XX w., 
2006 r. 

2006-05-24 

345.  311/1320 Kadłub Piaskowa 24 Budynek 
mieszkalno- 
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-05-24 

346.  314/1320 Kadłub Piaskowa 26 Dom ok. 1925 r. 2006-05-24 

347.  312/1320 Kadłub Piaskowa 28 Dom ok. 1920 r. 2006-05-24 

348.  298/1320 Kadłub Polna 1 Obora ze stodołą 
i wozownią 

pocz. XX w. 2006-05-23 

349.  300/1320 Kadłub Powstańców 
Śląskich 

 Kaplica 1 ćw. XIX w. 2006-05-23 



350.  305/1320 Kadłub Powstańców 
Śląskich 

 Przepust wodny na 
rzece Jemielnicy 

pocz. XX w.,  
l. 80 XX w. 

2006-05-24 

351.  288/1320 Kadłub Powstańców 
Śląskich 

 Kościół parafialny 
p.w. Chrystusa 

Króla 

1934 – 1935 r. 2006-05-21 

352.  307/1320 Kadłub Powstańców 
Śląskich 

5 Spichlerz pocz. XX w. 2006-05-24 

353.  306/1320 Kadłub Powstańców 
Śląskich 

5 Stodoła 1896 r., l. 20 XX w. 2006-05-24 

354.  304/1320 Kadłub Powstańców 
Śląskich 

12 Karczma 1911 r. – 1928 r. 2006-05-24 

355.  299/1320 Kadłub Powstańców 
Śląskich 

30 Dom ze stodołą pocz. XX w. 2006-05-23 

356.  294/1320 Kadłub Wodna  Most nad odnogą 
rzeczki Jemielnicy 

2 ćw. XIX,  
l. 30 XX w. 

2006-05-23 

357.  291/1320 Kadłub Wodna 15 Dom z oborą 
w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

pocz. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-05-23 

358.  318/1320 Kadłub Wolności 7 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w.,  
l. 20 XX w. 

2006-05-24 

359.  319/1320 Kadłub Wolności 7 Obora pocz. XX w. 2006-05-24 

360.  289/1320 Kadłub Zamkowa 5 Dwór l. 30 XX w. 2006-05-21 

361.  361/1320 Kalinowice Gogolińska 1 Stodoła w zespole 
folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-06-01 

362.  360/1320 Kalinowice Parkowa 4 Ruina stodoły w 
zespole dworsko-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-06-01 

363.  359/1320 Kalinowice Parkowa 14 Obora w zespole 
folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-06-01 

364.  366/1320 Kalinowice Przeskok  Chlewnia 
w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

4 ćw. XIX,  
pocz. XX w. 

2006-06-01 

365.  364/1320 Kalinowice Przeskok  Obora w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

4 ćw. XIX w. 2006-06-01 

366.  367/1320 Kalinowice Przeskok 1, 

2 

Dwa czworaki 
w zespole 

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-06-01 

367.  365/1320 Kalinowice Przeskok 5 Lamus w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

2 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-06-01 

368.  363/1320 Kalinowice Przeskok 7 Obora w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

4 ćw. XIX w. 2006-06-01 

369.  362/1320 Kalinowice Przeskok 73/3 Wozownia 
w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

2 ćw. XIX,  
pocz. XX w. 

2006-06-01 

370.  369/1320 Kalinowice Wiejska  Aleja lipowa pocz. XX w. 2006-06-01 

371.  370/1320 Kalinowice Wiejska  Trafostacja ok. 1925 r. 2006-06-01 



372.  378/1320 Kalinowice Wiejska 11 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

k. XIX w. 2006-06-01 

373.  371/1320 Kalinowice Wiejska 13 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-06-01 

374.  372/1320 Kalinowice Wiejska 15 Dom pocz. XX w. 2006-06-01 

375.  377/1320 Kalinowice Wiejska 17 Dom pocz. XX w. 2006-06-01 

376.  373/1320 Kalinowice Wiejska 20 Dom 3 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-06-01 

377.  374/1320 Kalinowice Wiejska 22 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

k. XIX w. 2006-06-01 

378.  375/1320 Kalinowice Wiejska 22 Kuźnia k. XIX w. 2006-06-01 

379.  376/1320 Kalinowice Wiejska 22 Stodoła 
z wozownią 

pocz. XX w. 2006-06-01 

380.  326/1320 Kalinów w pd. części 
wsi 

 Kapliczka słupowa 4 ćw. XIX w. 2006-05-25 

381.  324/1320 Kalinów Gogolińska  Kapliczka słupowa 2 ćw. XIX w.,  
l. 70 XX w. 

2006-05-25 

382.  325/1320 Kalinów Gogolińska  Kapliczka słupowa 2 ćw. XIX w. 2006-05-25 

383.  333/1320 Kalinów Gogolińska 2 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. 1925 r. 2006-05-30 

384.  334/1320 Kalinów Gogolińska 2 Stodoła 4 ćw. XIX w.,  
l. 20 XX w. 

2006-05-30 

385.  332/1320 Kalinów Parkowa  Trafostacja ok. 1925 r. 2006-05-30 

386.  331/1320 Kalinów Parkowa 1 Dom pocz. XX w. 2006-05-30 

387.  329/1320 Kalinów Wiejska  Pomnik krzyża pocz. XX w. 2006-05-30 

388.  328/1320 Kalinów Wiejska 1 Stodoła pocz. XX w. 2006-05-30 

389.  357/1320 Kalinów Wiejska 7 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-05-31 

390.  338/1320 Kalinów Wiejska 14A
14B 

Obora z dwoma 
domami w zespole 

dworsko- 
folwarcznym 

k. XIX w. 2006-05-30 

391.  349/1320 Kalinów Wiejska 14 Kuźnia w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

2 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-05-31 

392.  337/1320 Kalinów Wiejska 14 Obora w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

1911 r. 2006-05-30 

393.  342/1320 Kalinów Wiejska 14 Stajnia w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-05-31 

394.  341/1320 Kalinów Wiejska 14 Stodoła w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-05-31 

395.  350/1320 Kalinów Wiejska 14 Warsztat 
kołodziejski 
w zespole 

1916 r. 2006-05-31 



dworsko-
folwarcznym 

396.  339/1320 Kalinów Wiejska 14 Wozownia 
w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-05-30 

397.  330/1320 Kalinów Wiejska 15 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

4 ćw. XIX w. 2006-05-30 

398.  346/1320 Kalinów Wiejska 20-
22 

Czworak 
w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-05-31 

399.  335/1320 Kalinów Wiejska 23 Dom pocz. XX w. 2006-05-30 

400.  347/1320 Kalinów Wiejska 24 Czworak 
w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-05-31 

401.  348/1320 Kalinów Wiejska 26-
28 

Czworak 
w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-05-31 

402.  351/1320 Kalinów Wiejska 33 Czworak 
w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

ok. 1930 r. 2006-05-31 

403.  352/1320 Kalinów Wiejska 33 Obora w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

ok. 1910 r. 2006-05-31 

404.  354/1320 Kalinów Wiejska 33 Stodoła w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-05-31 

405.  356/1320 Kalinów Wiejska 14, 

33 

Ogrodzenie 
zespołu dworsko-

folwarcznego 

2 poł. XVIII – 
pocz. XX w. 

2006-05-31 

406.  263/1320 Ligota Dolna Wiejska  Kapliczka l. 30 XX w. 2006-05-10 

407.  268/1320 Ligota Dolna Wiejska  Piec wapienniczy 4 ćw. XIX w.,  
l. 30 XX w. 

2006-05-10 

408.  259/1320 Ligota Dolna Wiejska 1 Chlew pocz. XX w. 2006-05-09 

409.  256/1320 Ligota Dolna Wiejska 1 Dom pocz. XX w. 2006-05-09 

410.  257/1320 Ligota Dolna Wiejska 1 Dom z oborą 
i stodołą 

4 ćw. XIX w. 2006-05-09 

411.  258/1320 Ligota Dolna Wiejska 1 Stodoła 4 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-05-09 

412.  260/1320 Ligota Dolna Wiejska 4 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-05-10 

413.  261/1320 Ligota Dolna Wiejska 6 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

k. XIX w. 2006-05-10 

414.  262/1320 Ligota Dolna Wiejska 6 Stodoła 4 ćw. XIX w. 2006-05-10 

415.  270/1320 Ligota Dolna Wiejska 16 Stodoła pocz. XX w. 2006-05-10 

416.  264/1320 Ligota Dolna Wiejska 20 Hala warsztatu 
lotniczego przy 

l. 30 XX w. 2006-05-10 



dawnym zespole 
folwarcznym 

417.  265/1320 Ligota Dolna Wiejska 22 Hangar lotniczy 
przy dawnym 

zespole 
folwarcznym 

l. 30 XX w. 2006-05-10 

418.  266/1320 Ligota Dolna Wiejska 22 Obora w dawnym 
zespole 

folwarcznym 

pocz. XX w.,  
l. 30 XX w. 

2006-05-10 

419.  267/1320 Ligota Dolna Wiejska 27 Kuźnia pocz. XX w. 2006-05-10 

420.  269/1320 Ligota Dolna Wiejska 27 Stodoła pocz. XX w. 2006-05-10 

421.  250/1320 Ligota Górna Wiejska 2 Dom 1894 r. 2006-05-07 

422.  251/1320 Ligota Górna Wiejska 2 Stodoła ok. poł. XIX w. 2006-05-07 

423.  249/1320 Ligota Górna Wiejska 15 Stodoła 4 ćw. XIX w. 2006-05-07 

424.  246/1320 Ligota Górna Wiejska 18a Dom z oborą ok. 1850 r.,  
pocz. XX w. 

2006-05-07 

425.  247/1320 Ligota Górna Wiejska 18a Stodoła 2 ćw. XIX w. 2006-05-07 

426.  248/1320 Ligota Górna Wiejska 20 Dom z oborą ok. 1850 r., pocz. 
XX w., 1933 r. 

2006-05-07 

427.  252/1320 Ligota Górna Wysocka 2 Dom 4 ćw. XIX w.,  
l. 70 XX w. 

2006-05-09 

428.  253/1320 Ligota Górna Wysocka 3 Dom pocz. XX w. 2006-05-09 

429.  254/1320 Ligota Górna Wysocka 3 Stodoła 3 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-05-09 

430.  255/1320 Ligota Górna Wysocka 4a Trafostacja ok. 1925 r. 2006-05-09 

431.  226/1320 Niwki Strzelecka  Trafostacja ok. 1925 r. 2006-05-07 

432.  225/1320 Niwki Strzelecka 1 Wozownia k. XIX w. 2006-05-07 

433.  223/1320 Niwki Strzelecka 3 Obora pocz. XX w. 2006-05-07 

434.  224/1320 Niwki Strzelecka 3 Spichlerz-
wozownia 

pocz. XX w. 2006-05-07 

435.  222/1320 Niwki Strzelecka 4 Dom l. 20 XX w.,  
l. 70 XX w. 

2006-05-07 

436.  227/1320 Niwki Wiejska  Kapliczka 2 ćw. XIX w., 
1870 r. 

2006-05-07 

437.  229/1320 Niwki Wiejska 3 Obora pocz. XX w. 2006-05-07 

438.  230/1320 Niwki Wiejska 3 Stodoła 4 ćw. XIX w.,  
l. 20 XX w. 

2006-05-07 

439.  231/1320 Niwki Wiejska 4 Obora pocz. XX w. 2006-05-07 

440.  234/1320 Niwki Wiejska 8 Dom 

tzw. „wycug” 

pocz. XX w. 2006-05-07 

441.  235/1320 Niwki Wiejska 8 Obora 4 ćw. XIX w. 2006-05-07 

442.  236/1320 Niwki Wiejska 8 Kapliczka 1889 r. 2006-05-07 

443.  237/1320 Niwki Wiejska 10 Obora pocz. XX w. 2006-05-07 

444.  238/1320 Niwki Wiejska 10 Stodoła ok. 1850 r. 2006-05-07 

445.  244/1320 Niwki Wiejska 11 Dom 3 ćw. XIX w. 2006-05-07 

446.  239/1320 Niwki Wiejska 15 Dom pocz. XX w. 2006-05-07 

447.  243/1320 Niwki Wiejska 17 Stodoła pocz. XX w. 2006-05-07 



448.  240/1320 Niwki Wiejska 20 Dom z oborą 
i stajnia 

pocz. XX w. 2006-05-07 

449.  241/1320 Niwki Wiejska 22 Budynek 
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-05-07 

450.  245/1320 Niwki Wiejska 26 Dom 4 ćw. XIX w. 2006-05-07 

451.  242/1320 Niwki Wiejska 26 Kapliczka słupowa 1 ćw. XIX w. 2006-05-07 

452.  77/1320 Osiek   Układ 
ruralistyczny wsi 

1235 r. 2011-08-11 

453.  273/1320 Osiek Strzelecka  Kapliczka ok. 1900 r. 2006-05-10 

454.  282/1320 Osiek Strzelecka  Pomnik krzyża pocz. XX w. 2006-05-21 

455.  280/1320 Osiek Strzelecka 14 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-05-21 

456.  275/1320 Osiek Strzelecka 19 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-05-10 

457.  278/1320 Osiek Strzelecka 27 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

4 ćw. XIX w., 
1925 r. 

2006-05-10 

458.  279/1320 Osiek Strzelecka 37 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. 1925 r. 2006-05-21 

459.  283/1320 Osiek Strzelecka 44 Obora pocz. XX w. 2006-05-21 

460.  284/1320 Osiek Strzelecka 49 Dom ok. 1900 r. 2006-05-21 

461.  285/1320 Osiek Strzelecka 52 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-05-21 

462.  286/1320 Osiek Strzelecka 58 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-05-21 

463.  287/1320 Osiek Strzelecka 58 Stodoła z oborą pocz. XX w.,  
ok. 1930 r. 

2006-05-21 

464.  212/1320 Płużnica Wielka Przy drodze  
w kierunku 

Strzelec 
Opolskich 

 Pomnik krzyża 1877 r. 2006-05-05 

465.  221/1320 Płużnica Wielka Strzelecka  Pomnik krzyża pocz. XX w. 2006-05-05 

466.  216/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 2 Spichlerz 
w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

ok. 1850 r.,  
pocz. XX w. 

2006-05-05 

467.  218/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 2 Stodoła w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

3 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-05-05 

468.  219/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 2 Budynek 
gospodarczy 

w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

3 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-05-05 

469.  220/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 2 Bramka w 
ogrodzeniu 

zespołu dworsko-
folwarcznego 

4 ćw. XIX w., 
 pocz. XX w. 

2006-05-05 



470.  217/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 2d Obora w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

4 ćw. XIX w., 
1923 r. 

2006-05-05 

471.  203/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 4 Mur wokół 
kościoła 

pocz. XVI w., 
XVIII/XIX w., 

ok. 1930 r. 

2006-05-03 

472.  204/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 4 Pomnik krzyża 1889 r. 2006-05-05 

473.  205/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 6 Dom 4 ćw. XIX w.,  
ok. 1920 r. 

2006-05-05 

474.  206/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 13 Dom 3 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-05-05 

475.  208/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 23 Dom ok. 1930 r. 2006-05-05 

476.  209/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 27 Dom 1933 r. 2006-05-05 

477.  210/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 34 Dom 4 ćw. XIX w. 2006-05-05 

478.  211/1320 Płużnica Wielka Strzelecka 36 Dom pocz. XX w.,  
ok. 2000 r. 

2006-05-05 

479.  231/1320 Płużnica Wielka Wiejska  Trafostacja ok. 1925 r. 2006-05-05 

480.  78/1320 Rozmierka   Układ 
ruralistyczny 

 2011-08-11 

481.  381/1320 Rozmierka między wsiami 
Jędrynie 

i Rozmierka 

 Most kolejowy ok. 1930 r. 2006-06-01 

482.  59/1320 Rozmierka Dworcowa 10 Budynek stacji 
kolejowej 

ok. 1920 r. 2006-04-12 

483.  60/1320 Rozmierka Dworcowa 10 Budynek 
gospodarczy 

w zespole stacji 
kolejowej 

ok. 1920 r. 2006-04-12 

484.  271/1320 Rozmierka Jemielnicka 4 Dom ok. 1930 r. 2006-05-10 

485.  71/1320 Rozmierka Jemielnicka 32 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

3 ćw. XIX w.,  
4 ćw. XIX w. 

2006-04-14 

486.  72/1320 Rozmierka Jemielnicka 32 Stodoła 3 ćw. XIX w.,  
l. 20 XX w. 

2006-04-14 

487.  73/1320 Rozmierka Jemielnicka 32 Mur z bramką 3 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-04-14 

488.  63/1320 Rozmierka Jemielnicka 36 Kapliczka pocz. XX w. 2006-04-14 

489.  64/1320 Rozmierka Jemielnicka 36 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

1914 r. 2006-04-14 

490.  65/1320 Rozmierka Jemielnicka 36 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

4 ćw. XIX w. 2006-04-14 

491.  66/1320 Rozmierka Jemielnicka 36 Stajnia 
z wozownią 

4 ćw. XIX w. 2006-04-14 

492.  67/1320 Rozmierka Jemielnicka 36 Stodoła pocz. XX w.,  
l. 30 XX w. 

2006-04-14 

493.  68/1320 Rozmierka Jemielnicka 36 Mur z bramką 4 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-04-14 

494.  69/1320 Rozmierka Jemielnicka 43 Budynek 
mieszkalno-

pocz. XX w. 2006-04-14 



gospodarczy 

495.  70/1320 Rozmierka Jemielnicka 43 Stodoła 4 ćw. XIX w. 2006-04-14 

496.  62/1320 Rozmierka Jemielnicka  Pomnik krzyża 1906 r. 2006-04-14 

497.  76/1320 Rozmierka Leśna 8 Obora 3 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-04-14 

498.  75/1320 Rozmierka Strzelecka  Pomnik krzyża pocz. XX w. 2006-04-14 

499.  58/1320 Rozmierka Strzelecka 11 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-04-12 

500.  57/1320 Rozmierka Strzelecka 17 Dom ok. 1900 r., 2006 r. 2006-04-12 

501.  45/1320 Rozmierka Strzelecka 37 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. XIX w. 2006-04-11 

502.  47/1320 Rozmierka Strzelecka 41 Dawna kuźnia l. 20 XX w. 2006-04-11 

503.  38/1320 Rozmierka Strzelecka 48 Kapliczka  
z dzwonnicą 

ok. XVIII w. 2006-04-11 

504.  39/1320 Rozmierka Strzelecka 48 Kurnik pocz. XIX w. 2006-04-11 

505.  40/1320 Rozmierka Strzelecka 48 Dom ok. XIX w.,  
l. 70 XX w. 

2006-04-11 

506.  41/1320 Rozmierka Strzelecka 48 Stodoła ok. poł. XIX w., 
 l. 70 XX w. 

2006-04-11 

507.  48/1320 Rozmierka Strzelecka 49 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. 1925 r. 2006-04-11 

508.  
42/1320 Rozmierka Strzelecka 50 Dawna karczma 

(obecnie 

restauracja) 

1907 r., ok. 1920 r. 2006-04-11 

509. 46/1320 Rozmierka Strzelecka 50 Zabudowania 
gospodarcze 

ok. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-04-11 

510.  49/1320 Rozmierka Strzelecka 51 Kapliczka słupowa 
w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

2 ćw. XIX w. 2006-04-11 

511.  51/1320 Rozmierka Strzelecka 51 Obora w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

ok. XIX w. 2006-04-11 

512.  53/1320 Rozmierka Strzelecka 51a 
i 

51b 

Oficyna w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

pocz. XX w.,  
l. 70 XX w. 

2006-04-12 

513.  54/1320 Rozmierka Strzelecka 51c Czworak 
w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

pocz. XX w.,  
l. 80 XX w. 

2006-04-12 

514.  43/1320 Rozmierka Strzelecka 52 Obora 4 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-04-11 

515.  44/1320 Rozmierka Strzelecka 52 Dom pocz. XX w. 2006-04-11 

516.  272/1320 Rozmierka Szkolna 3 Szkoła ok. 1930 r. 2006-05-10 

517.  80/1320 Rozmierz   Układ 
ruralistyczny 

 2011-08-11 

518.  35/1320 Rozmierz Jemielnicka  Kapliczka pocz. XX w. 2006-04-11 



519.  19/1320 Rozmierz Kościelna 1 Plebania 2 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w.,  
pocz. XXI w. 

2006-04-10 

520.  81/1320 Rozmierz Kościelna 1a Pomnik krzyża 1885 r. 2006-04-18 

521.  17/1320 Rozmierz Kościelna 10-
12 

Szkoła 4 ćw. XIX w.,  
ok. 1930 r. 

2006-04-10 

522.  16/1320 Rozmierz Kościelna  Cmentarz 4 ćw. XIX w. -
XXI w. 

2006-04-10 

523.  36/1320 Rozmierz Krzyżowa 3 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. 1920 r. 2006-04-11 

524.  82/1320 Rozmierz Powstańców 
Śląskich 

 Pomnik krzyża 1908 r. 2006-04-18 

525.  24/1320 Rozmierz Powstańców 
Śląskich 

3 Dom ok. 1930 r. 2006-04-10 

526.  26/1320 Rozmierz Powstańców 
Śląskich 

4 Dom 4 ćw. XIX w.,  
ok. 1925 r. 

2006-04-11 

527.  27/1320 Rozmierz Powstańców 
Śląskich 

12 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w.,  
l. 70 XX w. 

2006-04-11 

528.  21/1320 Rozmierz Powstańców 
Śląskich 

19 Dom pocz. XX w. 2006-04-10 

529.  23/1320 Rozmierz Powstańców 
Śląskich 

22 Dom, obok poczty pocz. XX w. 2006-04-10 

530.  22/1320 Rozmierz Powstańców 
Śląskich 

24 Obora pocz. XX w. 2006-04-10 

531.  20/1320 Rozmierz Powstańców 
Śląskich 

27 Dom ok. 1900 r.,  
l. 70 XX w. 

2006-04-10 

532.  83/1320 Rozmierz Powstańców 
Śląskich 

29 Trafostacja ok. 1925 r. 2006-04-18 

533.  25/1320 Rozmierz Strzelecka 1 Stodoła pocz. XX w. 2006-04-10 

534.  28/1320 Rozmierz Wyzwolenia 2 Obora ze stodołą 1886 r. 2006-04-11 

535.  33/1320 Rozmierz Wyzwolenia 17 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. 1920 r.,  
l. 80 XX w. 

2006-04-11 

536.  34/1320 Rozmierz Wyzwolenia 22 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. 1920 r.,  
l. 90 XX w. 

2006-04-11 

537.  29/1320 Rozmierz Wyzwolenia 26 Dawna szkoła ok. XIX w.,  
ok. 1930 r. 

2006-04-11 

538.  32/1320 Rozmierz Wyzwolenia 27 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. 1920 r. 2006-04-11 

539.  30/1320 Rozmierz Wyzwolenia 30 Dom ok. 1920 r. 2006-04-11 

540.  37/1320 Rozmierz Wyzwolenia 

(była zmiana numeracji – 
stary nr budynku to 44) 

42a Stodoła ok. 1850 r.,  
4 ćw. XIX w.,  

ok. 1920 r., XX w. 

2006-04-11 

541.  31/1320 Rozmierz Wyzwolenia 46 Dom 4 ćw. XIX w. 2006-04-11 

542.  140/1320 Rożniątów na wschód od 
wsi Rożniątów 

 Ruina kaplicy  
p.w. św. Floriana 

ok. 1838 r. 2006-04-30 

543.  139/1320 Rożniątów Gogolińska  Pomnik krzyża 1888 r. 2006-04-30 



544.  141/1320 Rożniątów Szymiszowska 8 Dom ok. 1930 r. 2006-04-30 

545.  126/1320 Rożniątów Wolności  Trafostacja ok. 1925 r. 2006-04-21 

546.  130/1320 Rożniątów Wolności  Pomnik krzyża pocz. XX w. 2006-04-21 

547.  133/1320 Rożniątów Wolności  Kaplica 1925 r. 2006-04-21 

548.  120/1320 Rożniątów Wolności 1 Młyn wodny ok. poł. XIX w.,  
4 pocz. XX w.,  

l. 80 XX w. 

2006-04-20 

549.  121/1320 Rożniątów Wolności 1 Stajnia 
z wozownią 

w zespole młyna 
wodnego 

pocz. XX w. 2006-04-20 

550.  123/1320 Rożniątów Wolności 1 Stodoła w zespole 
młyna wodnego 

pocz. XX w. 2006-04-20 

551.  119/1320 Rożniątów Wolności 2 Zagroda 4 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-04-20 

552.  124/1320 Rożniątów Wolności 4 Dom 1928 r. 2006-04-20 

553.  125/1320 Rożniątów Wolności 4 Stodoła pocz. XX w. 2006-04-20 

554.  127/1320 Rożniątów Wolności 19 Dom ok. 1800 r.,  
ok. 1875 r.,  
ok. 1975 r. 

2006-04-21 

555.  128/1320 Rożniątów Wolności 19 Obora pocz. XX w. 2006-04-21 

556.  134/1320 Rożniątów Wolności 20 Zabudowania 
gospodarcze 

ok. XIX w.,  
ok. 1930 r. 

2006-04-21 

557.  129/1320 Rożniątów Wolności 21 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w., ok. 
1930 r., ok. 1975 r. 

2006-04-21 

558.  135/1320 Rożniątów Wolności 28 Szkoła pocz. XX w. 2006-04-21 

559.  131/1320 Rożniątów Wolności 31 Budynek 
mieszkalno-

gospodarczy 

pocz. XX w.,  
pocz. XXI w. 

2006-04-21 

560.  132/1320 Rożniątów Wolności 33 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

l. 20 XX w. 2006-04-21 

561.  138/1320 Rożniątów Wolności 34 Dom pocz. XX w. 2006-04-30 

562.  136/1320 Rożniątów Wolności 43b Rządcówka 
w zespole 

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-04-30 

563.  137/1320 Rożniątów Wolności 43b Obora w zespole 
folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-04-30 

564.  15/1320 Sucha Kapliczka  Przy drodze 
między Suchą 
a Rozmierzą 

1914 r. 2006-04-10 

565.  7/1320 Sucha Kościelna  Grota z wieżą – 
dzwonnicą 

l. 30 XX w. 2006-04-10 

566.  8/1320 Sucha Kościelna  Kapliczka ok. XVIII w. 2006-04-10 

567.  9/1320 Sucha Kościelna  Kapliczka pocz. XX w. 2006-04-10 

568.  11/1320 Sucha Kościelna  Kapliczka słupowa I poł. XIX w. 2006-04-10 

569.  77/1320 Sucha Kościelna  Pomnik krzyża pocz. XX w. 2006-04-18 

570.  78/1320 Sucha Kościelna  Pomnik krzyża ok.1900 r. 2006-04-18 

571.  12/1320 Sucha Kościelna 11 Dom 4 ćw. XIX w.,  2006-04-10 



l. 70 XX w. 

572.  142/1320 Sucha Kościelna 14 Dom ok. XIX w. 2006-04-30 

573.  79/1320 Sucha Powstańców 
Śląskich 

 Pomnik krzyża 1917 r. 2006-04-18 

574.  13/1320 Sucha Powstańców 
Śląskich 

32 Dawny młyn 
wodny 

4 ćw. XIX w.,  
l. 70 XX w. 

2006-04-10 

575.  14/1320 Sucha Powstańców 
Śląskich 

32 Stodoła w zespole 
młyńskim 

4 ćw. XIX w.,  
ok. 1925 r. 

2006-04-10 

576.  143/1320 Sucha Świętej Anny 6 6 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy,  
tzw. „wycug” 

pocz. XX w. 2006-04-30 

577.  144/1320 Sucha Świętej Anny 6 6 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-04-30 

578.  97/1320 Szczepanek Strzelecka 13 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX w. 2006-04-18 

579.  - Szczepanek Strzelecka 26 Budynek 
mieszkalny 

pocz. XX w. 2019-05-06 

580.  92/1320 Szczepanek Strzelecka 36 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. XIX w.,  
ok. 2000 r. 

2006-04-18 

581.  91/1320 Szczepanek Strzelecka 38 Trafostacja ok. 1925 r. 2006-04-18 

582.  86/1320 Szczepanek Strzelecka 48 Dom 4 ćw. XIX w., pocz. 
XX w., ok. 2000 r. 

2006-04-18 

583.  96/1320 Szczepanek Strzelecka 57 Karczma ok. 1910 r. 2006-04-18 

584.  95/1320 Szczepanek Strzelecka 57-
59 

Stodoła 
 z wozownią 

3 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-04-18 

585.  85/1320 Szczepanek Strzelecka 74 Kapliczka ok. 1890 r.,  
ok. 1920 r. 

2006-04-18 

586.  89/1320 Szczepanek Strzelecka 77 Dom pocz. XX w.,  
l. 70 XX w. 

2006-04-18 

587.  87/1320 Szczepanek Strzelecka 91 Kuźnia ok. XIX w. 2006-04-18 

588.  88/1320 Szczepanek Strzelecka 91 Stodoła ok. XIX w.,  
l. 20 XX w. 

2006-04-18 

589.  84/1320 Szczepanek Strzelecka 99 Szkoła ok. 1900 r. 2006-04-18 

590.  184/1320 Szymiszów Dworcowa  Nastawnia 
kolejowa 

pocz. XX w. 2006-05-01 

591.  185/1320 Szymiszów Dworcowa  Nastawnia 
kolejowa w 

zespole dworca 
PKP 

pocz. XX w. 2006-05-01 

592.  183/1320 Szymiszów Dworcowa 20 Dom ok. 1925 r. 2006-05-01 

593.  189/1320 Szymiszów Dworcowa 22 Dom w zespole 
dworca PKP 

pocz. XX w. 2006-05-01 

594.  188/1320 Szymiszów Dworcowa 24-
26 

Dworzec kolejowy pocz. XX w. 2006-05-01 

595.  186/1320 Szymiszów Dworcowa 28 Dom dróżnika 
w zespole dworca 

PKP 

pocz. XX w. 2006-05-01 



596.  187/1320 Szymiszów Dworcowa 33 Dom w zespole 
dworca PKP 

ok. 1903 r. 2006-05-01 

597.  199/1320 Szymiszów Fabryczna- 
Dworcowa 

 Pozostałość mostu 
transportowego 

w zespole 
dawnych zakładów 

wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-05-01 

598.  200/1320 Szymiszów Fabryczna  Budynek 
warsztatów 
w zespole 

dawnych zakładów 
wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-05-01 

599.  198/1320 Szymiszów Fabryczna 1, 2, 
3, 4 

Grupa czterech 
domów 

robotniczych 
w zespole 

dawnych zakładów 
wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-05-01 

600.  197/1320 Szymiszów Fabryczna 7, 9 Grupa dwóch 
domów 

robotniczych 
w zespole 

dawnych zakładów 
wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-05-01 

601.  194/1320 Szymiszów Fabryczna 11 Dom w zespole 
dawnych zakładów 

wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-05-01 

602.  195/1320 Szymiszów Fabryczna 12-
13 

Dom robotniczy 
w zespole 

dawnych zakładów 
wapienniczych 

ok. 1920 r. 2006-05-01 

603.  196/1320 Szymiszów Fabryczna 14-
18 

Dom robotniczy 
w zespole 

dawnych zakładów 

wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-05-01 

604.  193/1320 Szymiszów Fabryczna 21-
24 

Dom robotniczy 
w zespole 

dawnych zakładów 
wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-05-01 

605.  192/1320 Szymiszów Fabryczna 25 Dom w zespole 
dawnych zakładów 

wapienniczych 

ok. 1925 r. 2006-05-01 

606.  191/1320 Szymiszów Fabryczna 26 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 
(wozownia) 
w zespole 

dawnych zakładów 
wapienniczych 

ok. 1925 r. 2006-05-01 

607.  190/1320 Szymiszów Fabryczna 27-
28 

Pałac fabrykanta 
w zespole 

dawnych zakładów 
wapienniczych 

pocz. XX w. 2006-05-01 

608.  160/1320 Szymiszów Kościelna 7 Pomnik krzyża 1883 r. 2006-04-30 

609.  182/1320 Szymiszów Myśliwca 14 Dom pocz. XX w. 2006-05-01 

610.  148/1320 Szymiszów Strzelecka 4 Rządcówka 
w zespole 
pałacowo-

pocz. XX w. 2006-04-30 



folwarcznym 

611.  162/1320 Szymiszów Strzelecka 5 Stodoła 
w zagrodzie 

plebanii 

ok. XIX w. 2006-04-30 

612.  161/1320 Szymiszów Strzelecka 7 Zabudowania 
młyna wodnego 

1924 r. 2006-04-30 

613.  468/1320 Szymiszów Waloszka 26 Dom w zespole 
folwarcznym 

Kosice 

pocz. XX w. 2006-06-25 

614.  469/1320 Szymiszów Waloszka 26 Chlew w zespole 
folwarcznym 

Kosice 

pocz. XX w. 2006-06-25 

615.  466/1320 Szymiszów Waloszka 26 Obora w zespole 
folwarcznym 

Kosice 

pocz. XX w. 2006-06-25 

616.  467/1320 Szymiszów Waloszka 26 Stodoła w zespole 
folwarcznym 

Kosice 

pocz. XX w. 2006-06-25 

617.  163/1320 Szymiszów Wolności  Pomnik krzyża 1889 r. 2006-04-30 

618.  179/1320 Szymiszów Wolności  Pomnik krzyża ok. 1920 r. 2006-05-01 

619.  164/1320 Szymiszów Wolności  Trafostacja ok. 1925 r. 2006-04-30 

620.  178/1320 Szymiszów Wolności 1 Szkoła ok. 1930 r. 2006-05-01 

621.  180/1320 Szymiszów Wolności 4 Dom 1911 r. 2006-05-01 

622.  177/1320 Szymiszów Wolności 8 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. XIX w.,  
ok. 1930 r. 

2006-05-01 

623.  173/1320 Szymiszów Wolności 15 Dom ok. 1925 r. 2006-05-01 

624.  176/1320 Szymiszów Wolności 16 Kapliczka ok. XIX w. 2006-05-01 

625.  175/1320 Szymiszów Wolności 20 Dom ok. 1930 r. 2006-05-01 

626.  174/1320 Szymiszów Wolności 22-
24 

Dawny zajazd ok. 1920 r. 2006-05-01 

627.  172/1320 Szymiszów Wolności 25 Dom ok. 1920 r. 2006-05-01 

628.  171/1320 Szymiszów Wolności 27 Poczta ok. 1920 r. 2006-05-01 

629.  170/1320 Szymiszów Wolności 29 Zespół dwóch 
domów 

w zagrodzie 

pocz. XX w. 2006-05-01 

630.  169/1320 Szymiszów Wolności 34 Dom ok. 1910 r. 2006-05-01 

631.  168/1320 Szymiszów Wolności 36 Dom pocz. XX w. 2006-04-30 

632.  149/1320 Szymiszów Wolności 41 Obora w zespole 
pałacowo-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-04-30 

633.  150/1320 Szymiszów Wolności 41 Budynek 
gospodarczy tzw. 

„dom kozła” 

w zespole 
pałacowo-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-04-30 

634.  153/1320 Szymiszów Wolności 41 Kuźnia  
i stelmacharnia  

w zespole 
pałacowo-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-04-30 



635.  154/1320 Szymiszów Wolności 41 Stajnia w zespole 
pałacowo-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-04-30 

636.  151/1320 Szymiszów Wolności 43 Dom w zespole 
pałacowo-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-04-30 

637.  166/1320 Szymiszów Wolności 46 Karczma 2 ćw. XIX w.,  
pocz. XX w. 

2006-04-30 

638.  155/1320 Szymiszów Wolności 47 Stajnia-dom 
w zespole 
pałacowo-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-04-30 

639.  157/1320 Szymiszów Wolności 47 Wozownia 
w zespole 
pałacowo-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-04-30 

640.  181/1320 Szymiszów Wolności 48 Spichlerz l. 30 XX w. 2006-05-01 

641.  156/1320 Szymiszów Wolności 49 Dom w zespole 
pałacowo-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-04-30 

642.  158/1320 Szymiszów Wolności 64, 
66 

Czworaki 
w zespole 
pałacowo-

folwarcznym 

pocz. XIX w. 2006-04-30 

643.  117/1320 Warmątowice Centawska  Pomnik krzyża 1909 r. 2006-04-20 

644.  118/1320 Warmątowice Centawska 2 Szkoła pocz. XX w. 2006-04-20 

645.  113/1320 Warmątowice Olszowska 4  
i 6 

Grupa dwóch 
domów 

pracowników 
folwarcznych, 
z komórkami 

ok. 1925 r.,  
l. 70 XX w. 

2006-04-20 

646.  472/1320 Warmątowice Olszowska 15 Dom (dawny 
czworak) 
w zespole 

folwarcznym 
„Leopold” 

ok. poł. XIX w., 
pocz. XX w. 

2006-10-23 

647.  473/1320 Warmątowice Olszowska 15 Obora w zespole 
folwarcznym 
„Leopold” 

pocz. XX w. 2006-10-23 

648.  474/1320 Warmątowice Olszowska 15 Obora w zespole 
folwarcznym 
„Leopold” 

pocz. XX w. 2006-10-23 

649.  102/1320 Warmątowice Stawowa 7 Stodoła ok. poł. XIX w. 2006-04-18 

650.  103/1320 Warmątowice Stawowa 7 Budynek 
mieszkalno-

gospodarczy 

1937 r. 2006-04-18 

651.  98/1320 Warmątowice Strzelecka 2 Sala taneczno-
widowiskowa 

zajazdu 

ok. 1910 r. 2006-04-18 

652.  99/1320 Warmątowice Wiejska 6 Budynek 
mieszkalno-
gospodarczy 

ok. 1875 r. 2006-04-18 

653.  100/1320 Warmątowice Wiejska 15 Dom ok. 1900 r.,  
ok. 2000 r. 

2006-04-18 

654.  101/1320 Warmątowice Wiejska 20 Kapliczka 1 ćw. XIX w.,  2006-04-18 



 

Burmistrz Strzelec Opolskich 

Tadeusz Goc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pocz. XX w. 

655.  106/1320 Warmątowice Wiejska 22 Obora w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

ok. 1930 r. 2006-04-18 

656.  107/1320 Warmątowice Wiejska 22 Chlewnia pocz. XX w. 2006-04-18 

657.  108/1320 Warmątowice Wiejska 22 Wozownia 
z kuźnią w zespole 

dworsko-

folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-04-19 

658.  109/1320 Warmątowice Wiejska 22 Stajnia w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

pocz. XX w.,  
l. 70 XX w. 

2006-04-19 

659.  110/1320 Warmątowice Wiejska 22 Spichlerz 
w zespole 
dworsko-

folwarcznym 

ok. 1930 r. 2006-04-19 

660.  104/1320 Warmątowice Wiejska 22a, 
22b, 
22c, 
22d 

Grupa  
4 jednakowych 

domów 
pracowników 
folwarcznych 
z komórkami 

ok. 1925 r. 2006-04-18 

661.  111/1320 Warmątowice Wiejska 22h Dom w zespole 
folwarcznym 

pocz. XX w. 2006-04-20 

662.  105/1320 Warmątowice Wiejska 22j Dwór ok. poł. XIX w., 
pocz. XX w. 

2006-04-18 

663.  114/1320 Warmątowice Wiejska 24 Trafostacja przy 
zespole dworsko-

folwarcznym 

ok. 1925 r. 2006-04-20 

664.  115/1320 Warmątowice Wiejska 28 Bramka 
ogrodzenia 

zagrody 

pocz. XIX w. 2006-04-20 



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 145/2019 

z dnia 29 lipca 2019 r. 

 

GEZ GMINY STRZELCE OPOLSKIE  

INNE ZABYTKI NIERUCHOME WYZNACZONE PRZEZ BURMISTRZA 

W POROZUMIENIU Z WOJEWÓDZKIM KONSERWTOREM ZABYTKÓW 

LP. NR 

KARTY 

ADRE-

SOWEJ 

MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR OBIEKT DATA 

POWSTANIA 

DATA 

WYKONANIA 

EWIDENCJI 

1.  8/1320 Strzelce Opolskie Chopina 3 Dom pocz. XX w. 2011-08-10 

2.  14/1320 Strzelce Opolskie Jordanowska  2 Budynek biurowy  2011-08-10 

3.  15/1320 Strzelce Opolskie Jordanowska 3/5 Willa ok. 1920 r. 2011-08-10 

4.  16/1320 Strzelce Opolskie Jordanowska  4/6 Dom 
wielorodzinny 

ok. 1920 r. 2011-08-10 

5.  24/1320 Strzelce Opolskie Kozielska 21 Dom k. XIX w. 2011-08-10 

6.  29/1320 Strzelce Opolskie Krakowska 15 Kamienica XIX/XX w. 2011-08-10 

7.  47/1320 Strzelce Opolskie Kupiecka 
(dawna ul. 

Rosenbergów) 

5 Willa ok. 1930 r. 2011-08-11 

8.  48/1320 Strzelce Opolskie Kupiecka 
(dawna ul. 

Rosenbergów) 

8 Willa ok. 1930 r. 2011-08-11 

9.  50/1320 Strzelce Opolskie Kupiecka 
(dawna ul. 

Rosenbergów) 

11 Willa ok. 1930 r. 2011-08-11 

10.  51/1320 Strzelce Opolskie Kupiecka 
(dawna ul. 

Rosenbergów) 

12 Willa ok. 1930 r. 2011-08-11 

11.  52/1320 Strzelce Opolskie Kupiecka 
(dawna ul. 

Rosenbergów) 

16 Willa 
 

ok. 1930 r. 2011-08-11 

12.  32/1320 Strzelce Opolskie Leśna 1 Dom XIX/XX w. 2011-08-10 

13.  33/1320 Strzelce Opolskie Leśna 3 Dom k. XIX w. 2011-08-10 

14.  4/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 14 Dom ok. 1900 r. 2011-08-28 

15.  5/1320 Strzelce Opolskie 1 Maja 14 Budynek 
gospodarczy 

ok. 1900 r. 2011-08-28 

16.  18/1320 Strzelce Opolskie Opolska 46 Zespół kąpieliska 
miejskiego 

1935 – 1936 r. 2011-08-10 

17.  19/1320 Strzelce Opolskie Opolska 46 Kąpielisko 
miejskie – 

budynek bramny 

1935 – 1936 r. 2011-08-10 

18.  20/1320 Strzelce Opolskie Opolska 46 Kąpielisko 
miejskie – 

drewniany pawilon 

1935 – 1936 r. 2011-08-10 

19.  64/1320 Strzelce Opolskie Plac S. 
Żeromskiego 

2/3 Dom 
wielorodzinny 

1920 – 1930 r. 2011-08-11 

20.  54/1320 Strzelce Opolskie Rynek 
(dawny Plac 

Przyjaźni 6-6a) 

19/ 
20 

Dom ok. 1850 - 1960 r. 2011-08-11 

21.  61/1320 Strzelce Opolskie Ujazdowska 2 Dom pocz. XX w. 2011-08-11 

22.  63/1320 Strzelce Opolskie Wajdy 1 Dom k. XIX w. 2011-08-11 

23.  65/1320 Strzelce Opolskie Wałowa 2 Dom ok. XIX w. 2011-08-11 

24.   Błotnica Strzelecka Dworcowa  Grobowiec rodu 
von Posadowsky 
na terenie parku 

w zespole 
pałacowo-

folwarcznym 

1844 r. 2015-10-09 

25.  71/1320 Kadłub Dworcowa 76 Dawna poczta XIX/XX w. 2011-08-11 



 

Burmistrz Strzelec Opolskich 

Tadeusz Goc 

 

26.  72/1320 Kadłub Wolności 5 Dom mieszkalny 
z częścią 

gospodarczą 

ok. XIX w. 2011-08-11 

27.  73/1320 Kadłub Wolności 7 Dom z częścią 
gospodarczą 

XIX/XX w. 2011-08-11 

28.   Kadłub Wolności 23 Dom 1 ćw. XX w. 2015-10-09 

29.   Kadłub Wolności 25 Dom 1 ćw. XX w. 2015-10-09 

30.  70/1320 Kadłub Zamkowa   Cmentarz 

rzymsko-katolicki 

poł. XX w. 2011-08-11 

31.  75/1320 Osiek Strzelecka 12b Kościół p.w. Matki 
Bożej Piekarskiej 

1922 r., 1979 r. 2011-08-11 


